Willelmus de Firmitate, Renerius de Borbona, Imbertus de Genru et Guiardus de Vergiaco, 

fratres de Templo. Datum apud Ancis, VIIII Kalendas aprilis, anno ab Incarnatione Domini M 

C LXXX II. 
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N° 15. Acte impérial passé dans le Temple de Dole (1181)  

Source : BCU Lausanne, ms. 5011 ; fol. 92v ; Cartulaire de Romainmotier, éd. SARRAZ 

(Frédéric Charles Jean de Baron Gingins-La), 1843, p. 586-588. 

Date : 24 juillet 1181 

Lieu : Temple de Dole 

Description : Association entre l’abbaye de Romainmôtier48 et les comtes de Bourgogne, à 

travers l’impératrice Béatrice Ire de Bourgogne49, avec l’approbation de Thibaud de Vermandois 

abbé de de Cluny50, tout le chapitre de l'abbaye et le prieur de Romainmôtier Bérard51. 

In nomine sancte et individue Trinitatis : Beatrix, Dei gratia, Rome imperatrix Augusta. 

Quoniam in contractibus prava ingenia et presertim oblivionem apud futuros timeri oportet, 

ipsos plerumque contractus cum inciderint stillo signare humano non inutiliter consuevit 

prudencia, quatenus in memoriam posterorum hoc modo deveniant et sui corruptionem sentire 

nequeant. Cum igitur ad societatem Romani monasterii per dilectos fratres nostros cluniacenses 

vocaremur, formam societatis presenti pagine placuit commendari, ut hujusmodi contractus hac 

caucione perpetraretur, et ne ambiguitas servandi pacti apud etatem successorum valeret 

suborriri, prelaxate ergo societatis talem esse formam nosse velint presentes et futuri. […] Hec 

societas concessa et facta est assensu, consilioque et bona voluntate venerabilis sancti 

Cluniacensis ecclesie abbatis Theobardi, Berardi prioris et totius capituli. Ut hec igitur rata et 

inconvulsa omni evo permaneant, hanc paginam jussimus conscribi et sigilli Cluniacensis 

ecclesie Capituli impressione munivimus feliciter. Amen. Datum apud Templum juxta Dolam, 

IX Kl. Augusti, anno incarnacionis dominice MCLXXXI indictione XIIII.   

48 Abbaye bénédictine de Romainmôtier, fondée vers 450, située à Romainmôtier-Envy, dist. Jura-Nord Vaudois, 

cant. Vaud, Suisse. 
49 Béatrice Ire de Bourgogne, comtesse de Bourgogne puis impératrice du Saint-Empire et reine de Germanie par 

mariage en 1156 avec Frédéric Barberousse, morte en 1184. 
50 Thibaut de Vermandois, abbé de Cluny de 1180 à 1184. 
51 Bérard, prieur de Romainmôtier en 1181. 
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N° 16. Confirmation d'une donation à la maison des hospitaliers